
 

 

２０２０年９月吉日 

お客様 各位 

カネツＦＸ証券株式会社 

代表取締役社長 若林正俊 

 

社名変更のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社はこの度、２０２０年１０月１日をもって ＡＩゴールド証券（エーアイゴ

ールド証券）株式会社へ社名変更する事を決定いたしました。 

本年７月には貴金属等の商品先物取引が大阪取引所に移管されて総合取引所がスター

ト、また東京金融取引所では金および原油のETFを対象とする新商品の上場が計画される

など、弊社を取り巻く環境が大きく変化するなか、弊社といたしましては、金（ゴールド）

の関連商品に対して、これまで以上に強くコミットしてまいりたいと考えております。 

また当グループでは、近々、ＡＩを用いた金価格予想をリリースする予定ですが、今後

もさらにＡＩ活用を図っていきたいと考えております。 

今般の社名変更は以上の様な背景から決定したものであり、これを契機といたしまして、

役社員一同、さらなる社業の発展に邁進いたす決意でございます。 

お客様におかれましては、従前と変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、取引システムを安定的に運用するため、一部の取引につきましては、新社名への

切替作業を週末（2020年10月3日～4日）に実施する予定でございます。このため、2020年

10月1日および2日の取引において、取引画面や帳票類などに現社名のカネツＦＸ証券株式

会社が表示される可能性がございますが、『ＡＩゴールド証券株式会社』にお読み替え下さ

いますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

変 更 日  ： ２０２０年１０月１日 

新 社 名  ： ＡＩゴールド証券株式会社 

住 所  ： 東京都中央区日本橋久松町１２番８号 

電 話 番 号  ： ０３－６８６１－８３８３ 

F A X  番 号  ： ０３－６８６１－８０８０ 

 

以上 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

カネツＦＸ証券株式会社 

業務管理部 03-6861-8383 


